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Szwedzki portal dedykowany e-zdrowiu (www.1177.se), otrzymał nagrodę dla najlepszej strony sektora

publicznego w 2011 r., w dorocznym konkursie „Sweden’s top 100 sities”.

Jednym z powodów takiego wyboru, jest fakt, że portal oferuje najlepszą informację o branży ochrony

zdrowia oraz nowoczesne doradztwo on-line. Zakres jego działalności obejmuje usługi kierowania

pacjentów do odpowiednich zakładów opieki zdrowotnej, udzielania informacji na temat objawów

choroby i pozwala użytkownikom porównywać placówki służby zdrowia pod kątem np. jakości usług.

 1177.se to serwis informacyjny, wspólny dla szwedzkich regionów i gmin. Został on opracowany przez

prywatną firmę na zlecenie Rady Regionów Szwecji, jako część projektu eHealth realizowanego w latach

2010-2012 dzięki wsparciu władz regionów (odpowiednik naszych województw) i gmin. Warto

zauważyć, że 1177.se to nie tylko świat wirtualny, usługi przez niego oferowane są wielokanałowe,

ponieważ jest on dostępny zarówno w trybie online (strona internetowa) i przez telefon (numer 1177), z

możliwością zasięgnięcia porady np. doświadczonej pielęgniarki.

Jedną z tegorocznych nowości na 1177.se jest funkcjonalność, która automatycznie dostosowuje

wyświetlane treści do miejsca zamieszkania użytkownika. W zależności od lokalizacji, użytkownik

znajduje wiadomości, informacje i hiperłącza do e-usług, które są dostępne w danym regionie lub gminie.

Tak więc najbliższe jednostki służby zdrowia mogą być łatwo zlokalizowane. Można zarezerwować

wizytę u lekarza, czy otrzymać np. kalendarz szczepień dla dziecka.

Na początku roku portal uruchomił sekcję dotyczącą chorób nowotworowych potocznie zwanych rakiem.

Została ona opracowana przez lekarzy specjalistów, psychoterapeutów i księdza. Jej celem jest

zapewnienie chorym i ich rodzinom wiedzy, informacji i wsparcia, ale również zwiększenia ogólnej

świadomości ludzi o tej chorobie. Sekcja zawiera artykuły na temat możliwości wczesnej diagnozy raka,

badań, leczenia i rehabilitacji. Twórcy pomyśleli również o profilaktyce, istnieje opis ważnych badań i

zabiegów, takich jak mammografia, badania cytologiczne, które są dostępne w kilku językach. Jest

również możliwość wysyłania pytań do specjalistów z terminem odpowiedzi do 7 dni.

Strona internetowa została oceniona w konkursie na podstawie pięciu kryteriów:

Zdolności do innowacji – jakie zmiany zaszły w ciągu ostatniego roku?

Treści – wartości dla klienta i jej jakości.

Otwartości - wykorzystywaniu dynamicznych sieci i Interfejsów Programowania Aplikacji (API),

a także architektury rozproszonego uwierzytelnienia OpenID.

Łatwości obsługi i nawigacji.

Możliwości rozwoju biznesowego przedsięwzięcia.
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